Администрация Молчановского района

Комиссия по обеспечению безопасности  дорожного движения
Протокол № 4
08 августа 2014 г.                                                                                                       с. Молчаново
11.00 час.
Присутствовали: Киселев В.Н., Юрченко Н.А., Баев С.Б., Суковатицин А.В., Паульзен Д.Г., Аксиненко Н.А., Кистачева В.А., Прокопенко А.В., Слабухо В.Н., Севостьянов А.В., Детлукова А.В., Васильчук Н.Н.
Отсутствовали: 4 чел.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О состоянии аварийности на территории Молчановского района в I полугодии 2014 года и принимаемых мерах по снижению уровня дорожно-транспортного травматизма.
                                Докладчик: Баев С.Б.

2. Об обследовании маршрутов перевозки учащихся и готовности школьных автобусов к перевозке учащихся.

                               Докладчик: Суковатицин А.В.,  Васильчук Н.Н.

3. О паспортах дорожной безопасности образовательных учреждений.

                               Докладчик: Баев С.Б.

4. Информация о проведенных акциях на территории Молчановского района.

                               Докладчик: Баев С.Б.

5. О формировании планов содержания автомобильных дорог, объемах финансирования, мероприятий на 2014-2015 годы по оснащению дорожной разметки, замене дорожных знаков, устройству наружного освещения, тротуаров.
                              Докладчик: Главы сельских поселений, Прокопенко А.В.

6. Выполненные (проведенные) мероприятия в первом полугодии 2014 г., направленные на обеспечение безопасности дорожного движения.

                             Докладчик: Баев С.Б., Главы с/поселения.

7. Выполненные (проведенные) мероприятия в первом полугодии 2014 г. и планируемые мероприятия на второе полугодие 2014 г. по обустройству пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений в соответствии с требованиями национальных стандартов введенных в действие 28.02.2014 г.
                            Докладчик: Главы сельских поселений, Федорова Л.И.

8. О выполнении муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Молчановского района на 2014 – 2017 гг».
                             Докладчик: Юрченко Н.А.

9. О дорожно-транспортном происшествии (21.07.2014 г) с участием несовершеннолетнего.

                            Докладчик: Баев С.Б.

По первому вопросу, заслушав и обсудив информацию начальника отделения ГИБДД МО МВД России «Молчановский» Баева С.Б., комиссия
РЕШИЛА:

1. Главам сельских поселений (Слабухо В.Н., Аксиненко Н.А., Кимстачева В.А., Детлукова А.В. Байрак В.Г.) на сходах граждан освещать вопросы о дорожно-транспортных происшествиях, вести профилактическую работу среди населения о недопущении езды за рулем в состоянии алкогольного опьянения.

2. Руководителям образовательных учреждений совместно с сотрудниками ГИБДД проводить среди учащихся  образовательных учреждений разъяснительную работу по соблюдению правил дорожного движения.

По второму вопросу, заслушав и обсудив информацию старшего государственного инспектора БДД отделения ГИБДД МО МВД России «Молчановский» Суковатицина А.В., комиссия

РЕШИЛА:

1. Администрации Молчановского района (Киселев В.Н.) в срок до 15.08.2014 г. создать комиссию по обследованию маршрутов перевозки учащихся.

2. Комиссии по обследованию маршрутов перевозки учащихся провести обследование маршрутов в срок до 20.08.2014 года.
По третьему вопросу, заслушав и обсудив информацию начальника отделения ГИБДД МО МВД России «Молчановский» Баева С.Б., комиссия

РЕШИЛА:

1. Управлению образования Администрации Молчановского района (Васильчук Н.Н.) в срок до 20.08.2014 г. разработать и утвердить паспорта дорожной безопасности образовательных учреждений.

По четвертому вопросу, заслушав и обсудив информацию начальника отделения ГИБДД МО МВД России «Молчановский» Баева С.Б., комиссия

РЕШИЛА:

 1. Информацию принять к сведению.
По пятому вопросу, заслушав и обсудив информацию Глав сельских поселений, начальника отдела по управлению муниципальным имуществом Прокопенко А.В., комиссия

РЕШИЛА:

1. Администрации Молчановского района (Паульзен Д.Г.) в срок до 12.08.2014 г. направить повторно письмо на Департамент транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области с просьбой о необходимости ремонта областной автомобильной дороги «Могочино – Сулзат –Лысая Гора».
2. Администрации Молчановского района (Паульзен Д.Г.) в срок до 12.08.2014 г. направить письмо на Департамент транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области (Тынянов М.А.), на Управление автомобильных дорог (Кадесников А.П.), Депутату Думы Томской области (Михкельсону А.К.) с просьбой о необходимости строительства тротуаров, организации освещения вдоль дорог областного значения.
3. ГУП ТО «Областное ДРСУ» (Федорова Л.И.) в срок до 26.09.2014 г. установить по согласованию с ГИБДД табличку 8.23. «Фото-видео фиксация» и аншлаг «Внимание! Аварийно-опасный участок дороги» на очагах аварийности на автомобильной дороге «Томск – Колпашево», проходящей по территории Молчановского района.
По шестому вопросу, заслушав и обсудив информацию Глав сельских поселений, комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Признать работу Глав сельских поселений неудовлетворительной.
3. Главам сельских поселений  усилить работу, направленную на обеспечение безопасности дорожного движения.

По седьмому вопросу, заслушав и обсудив информацию Глав сельских поселений, мастера ГУП ТО «Областное ДРСУ» Севостьянова А.В.,  комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать работу Глав сельских поселений неудовлетворительной.

3. Главам сельских поселений (Слабухо В.Н., Аксиненко Н.А., Кимстачева В.А., Детлукова А.В. Байрак В.Г.), ГУП  ТО «Областное ДРСУ» (Федорова Л.И.) в срок до 25.08.2014 г. обустроить пешеходные переходы в соответствии с новыми требованиями.

По восьмому вопросу, заслушав и обсудив информацию Главного специалиста по ЖКХ и МТР Паульзен Д.Г., комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

По девятому вопросу, заслушав и обсудив информацию начальника отделения ГИБДД МО МВД России «Молчановский» Баева С.Б., комиссия

РЕШИЛА:

1. Управлению образования Администрации Молчановского района (Васильчук Н.Н.) совместно с сотрудниками ГИБДД, провести в первой учебной четверти во всех образовательных учреждениях профилактические мероприятия по правилам дорожного движения.
Председателя комиссии

В.Н. Киселев